



Bratislava, 17.06.2024

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 4

Vo výzve č. 60 na predmet zákazky „**Interiérové vybavenie kobercami**“, zadávanú v rámci dynamického nákupného systému „Nákup nábytku“ vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 55/2020 pod značkou 11097-MUT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Chceli by sme sa opýtať ohľadom špecifikácie podkladov, nakoľko v zadaní nie je dostatočne špecifikovaná kvalita koberca Zd09a, poprosíme o upresnenie zloženia vlákna a požadovanej triedy záťaže koberca, horľavosti a podobne.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za doplňujúce otázky, pričom do položky I „Voľne položený koberec“ s ev. č. ZUŠ/Zd09a **dopĺňa** nasledovné:

Horľavosť EN 13501-1 : Cfl-s1,

Trieda záťaže EN 1307: 32 Komerčná - stredná záťaž,

Stočené vlákno 1/10" koberec v rolke na syntetickom podklade.

Otázka č. 2:

Nie je uvedené, ako sa má riešiť ukončenie kobercov - majú sa iba narezat' alebo sa majú obšit'? Kusové koberce sa iba rozložia na určené miesta alebo sa majú zafixovať napr. na obojstrannú pásku?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za upozornenie, pričom do špecifikácie prílohy č. 1 – Opis predmetu zákazky **dopĺňa** nasledovné:

Ukončenie kobercov – obšit'

Kusové koberce - zafixovať

Otázka č. 3:

V tabuľke, kde sú požadované rozmery nie sú pri niektorých rozmeroch zohľadnené šírky kobercov, ktoré sú 4m alebo 5m- týka sa to miestnosti 2.03, kde bude reálna spotreba 61 m² (namiesto 59,8 m²- je potrebné vziať 2 ks dĺžky 6,1 m z 5 m šírky, tzn. 12,20 bm = 61 m²), v miestnosti 2.04, kde by malo byť 12,5 m² namiesto 11,1 m² a tiež miestnosť 2.06. 7 m². Celkom teda vychádza 330,9 m² namiesto avizovaných 325,8 m².

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za dodatočnú otázku, pričom pre vysvetlenie uvádza, že rozmery kobercov boli priamo odčítané z projektovej dokumentácie, je teda potrebné brať ich záväzne.

Verejný obstarávateľ **odporúča** v ponuke uchádzača zohľadniť vyššiu výmeru, tak ako je uvedené v otázke č. 3, ale v prílohe č. 2 – Ponuka uchádzača súťažných podkladov predmetnej



výzvy, verejný obstarávateľ pre položku I „Voľne položený koberec“ s ev. č. ZUŠ/Zd09a, zotrúva na ploche 326 m².

Otázka č. 4:

Prosíme tiež o upresnenie kvality koberca Zd09c, má ísť o vlnený koberec alebo PA?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za upozornenie, pričom do špecifikácie položky III „Voľne položený koberec „FAREBNÝ SOLITÉR“ (ev. číslo: ZUŠ/Zd09c)“, dopĺňa požiadavku na materiál „vlna“.

Verejný obstarávateľ zároveň **oznamuje**, že predmetnú výzvu č. 60 zruší a upravený opis predmetu zákazky aj v zmysle vyššie uvedeného, zverejní až v nanovo vyhlásenej výzve.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj, v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania